trorum facultatis ejusdem commorantium in studio sepedicto cum
episcopo memorato in ejusdem licentie concessione consenserint,

eadem concessa licentia, privilegiis antedictis seu consuetudine

quacumque contraria nequaquam obstantibus, nullius penitus sit

momenti, nec quisquam absque tali licentia, magistris exceptis qui

creantur in studio sepedicto, audeat practicare. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostri statuti infringere vel ei

ausu temerario contraire, Si quis autem hoc attemptare presump-

serit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Avinioni, vj ydus

septembris, pontificatus nostri anno quarto.

HasHleras Karolus IV, rex Francorum, confirmavit anno MCCCXXXI,
mense augusto.

XXVII

[167] LiTTERA^ Philippi, regis Francorum, directa magistro

JOHANNI DE CrISPEIO QUOD FRUCTUS EPISCOPATUS AlBIENSIS

deliberentur magistro Bertrando de Bordis. — Paris,

4 octobre 1308.

Philippus, Dei gratia Francorum rex, Tholose et Carcassone

senescallis vel eorum loca tenentibus, ac dilecto magistro Johanni de

Crispeyo, canonico Sils^anectensi, clerico nostro, salutem et dilec-

tionem. Dudum per vos seu personas ahas ad hoc per nostras

htteras deputatas fructus, exitus et proventus episcopatus Albiensis,

per annum ante festum Pasche proximo preteritum, colhgi fecimus

et levari pro viginti mihbus hbris parvorum turonensium, in quibus

Bernardus, tunc Albiensis, nunc Aniciensis episcopus, nobis tenetur.

Cumque dilectus et fidehs noster magister Bertrandus de Bordis,

qui fuit in eodem episcopatu noviter subrogatus, nobis exponens

quod ipse, propter sui status mutationem expensarum plurium

onera subiturus, onera predicta non posset sine nostre provisionis

auxiho supportare, supphcaverit quod, de eo quod de predicto

debito exsolvendum superest, competentem dilationem sibi conce-

dere dignaremur, hcet tantum credat anno supradicto de predictis

fructibus et exitibus percipi debuisse per vos seu per ahas personas

1. Piece non retrouvee ; ex archivo regio Parisiensi, Bal.

[167] ACTORUM VETERUM 139

quod extimatione communi summam predictam attingit. Nos vero

prefati Bertrandi consideratione, potissime sanctissimi patris

summi pontificis, cujus existit Camerarius, et suis exigentibus

meritis, supplicationibus inclinati, eidem Bertrando de illa summa
que adhuc superest reddenda in hac parte biennalem, a tempore

date presentium numerandam, dilationem duximus concedendam,

mandantes vobis et vestrum cuihbet quatinus eum aut gentes